РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №138_ ____
от 02.10. 2013г.                                                                       х. Семичный

О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского сельского

поселения от 04.09.2013 № 114 «Об утверждении
перечня  муниципальных программ

Семичанского сельского поселения»
       В соответствии с постановлениями Администрации Семичанского сельского поселения от 02.09.2013 № 112 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семичанского сельского поселения» и  от 04.09.2013 №114 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Семичанского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести изменения в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 04.09.2013 года № 114  «Об утверждении перечня  муниципальных программ Семичанского сельского поселения» следующие  изменения:

         1.1 Изложить приложение №1 в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению
        2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Семичанского сельского поселения

    Р.И.Крикунов

	Приложение №1
к постановлению

Администрации Семичанского сельского поселения
от 02.10.2013г. № 138

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Семичанского сельского поселения
	Наименование муниципальной программы Семичанского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	1. «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Семичанского сельского поселения»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; разви​тие коммунальной инфра​структуры; повышение каче​ства водоснабжения  в результате модерниза​ции системы водоснабжения; строительство, реконструкция и содержание систем наружного освещения улиц сельского поселения;

	2. «Содействие занятости населения»
	Специалист по правовой и кадровой работе
	обеспечение занятости насе​ления, в том числе инвалидов; снижение напряженности на рынке труда; повышение тру​довой мобильности населения

	3. «Обеспечение общественного порядка и про​тиводействие преступно​сти»
	Специалист по правовой и кадровой работе
	противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незакон​ному обороту

	4. «Защита населения и территории от чрезвычай​ных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	обеспечение защиты населе​ния, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объек​тов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	5. «Развитие культуры»
	Муниципальное учреждение культуры
	сохранение объектов куль​турного наследия; развитие библиотечного дела;  формиро​вание единого культурного пространства

	6. «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	обеспечение экологической безопасности и качества окружающей среды; формирование экологи​ческой культуры населения; охрана, защита и воспроиз​водство лесов; развитие водохозяй​ственного комплекса; утили​зация и переработка отходов

	7. «Развитие физической культуры и спорта»
	Инспектор по вопросам физической культуры и спорта
	развитие массовой физиче​ской культуры и спорта; со​вершенствование системы физического воспитания населения;

	8. «Развитие транспортной системы»
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	развитие транспортной ин​фраструктуры; повышение безопасности дорожного движения

	9. «Энергоэффективность »
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства
	энергосбережение и повыше​ние энергетической эффек​тивности; расширение ис​пользования возобновляемых источников энергии и альтер​нативных видов топлива в энергопотреблении

	10. «Муниципальная политика»
	Специалист по правовой и кадровой работе
	развитие государственной гражданской службы; разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; по​вышение эффективности госу​дарственной поддержки со​циально ориентированных некоммерческих организаций

	11. «Управление муниципальным имуществом»
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
	Паспортизация муниципального и бесхозного имущества, проведение оценки земельных участков, межевание

	12. «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Сектор экономики и финансов
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере;  исполнение бюджета сельского поселения; содействие повышению качества управления муниципальными финансами;